1

平成 26年度  山形県公立大学法人第 10回経営審議会議事録

１．日  時  平成 27年 3月 11日（水）  11:35～ 11:55

２．場  所  Ｄ号館２階会議室

３．出席者  ・経営審議会

       （学内）鈴木理事長、大和田理事、髙橋理事、嶋崎理事、

馬場理事、井上理事

       （学外）種村理事、菅原理事、中島委員、宮原委員

        ※委員 10 名中 10 名出席、定款第 16 条の規定により会議成立

・監事  山上監事

（欠席）五十嵐監事

・事務局職員

  鈴木次長、小佐野課長、加藤専門員

４．協議

（１）平成 27 年度山形県公立大学法人職員の採用について

   事務局から協議資料により説明がなされ、種村理事から、採用予定者がこ

ちらに勤務したい理由は何か質問があり、鈴木理事長及び嶋崎理事から、

家庭の事情により県内での勤務を希望しているためとの回答と、鈴木理事

長から、そのあたりの意思確認を十分行った旨の説明がなされた。

   案のとおり了承された。

（２）平成 28 年度山形県公立大学法人職員の採用について

事務局から協議資料により説明がなされ、嶋崎理事から次回以降の対応

について学外委員の意見を伺いたいとの質問があった。

宮原委員、種村理事及び菅原理事から、各自の意見がなされた。

28 年度の採用については引き続き検討していくことで了承された。